Администрация городского поселения "Карымское"
	проект
                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от " "  марта  2021 года                                                                           №

	 О введении режима чрезвычайной ситуации связанных с восстановительными работами кровли котельной «Баня» после пожара на территории городского поселения    «Карымское»  в сутках 20-21 марта.

    В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", со ст. 14 Федерального закона ФЗ-131 от 06 октября 2003 года "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ",  учитывая решение от 15.03.2018  № 02 комиссии городского поселения по чрезвычайным ситуациям, руководствуясь статьями 8, 27 Устава городского поселения "Карымское",   п о с т а н о в л я ю:

1. Объявить режим чрезвычайной ситуации на территории городского поселения "Карымское" (далее - ЧС), для целей связанных с  восстановлением кровли здании котельной «Баня» поврежденой в результате пожара в сутках 20-21 марта..

2. Начальнику финансово-экономического отдела администрации г.п. "Карымское" (Голыгина Т.С.) произвести оплату, согласно представленных документов для оплаты из бюджета городского поселения "Карымское" (резервный фонд).

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

4. Обнародовать настоящее постановление на стенде администрации городского поселения "Карымское", в сети Интернет на официальном сайте http: // www. karymskoe.ru //.

Глава городского поселения "Карымское"                                  И.И.Мыльников

                     Администрация городского поселения "Карымское"
                                                     Протокол № 1
         заседания комиссии по чрезвычайной ситуации от 23.03.2021 года

	Присутствовали: Председатель комиссии ЧС г.п. «Карымское» Пахомов А.А.
Члены комиссии:  Голыгина Т.С.., Конюхова Г.М.,  приглашенный  директор ООО Коммунальник плюс Волокитин А.Г. главный инженер Хоменко А.В.
при секретаре Емельяновой Е.А..;.,
Повестка заседания:  О  чрезвычайной ситуации городского поселения "Карымское" по восстановлению крыши здания котельной  Новая 2  после пожара в сутках 20-21 марта 2021 года.

	Пахомов А.А.
	Уважаемые члены комиссии и присутствующие,  в сутках 20-21 марта произошел пожар в здании котельной «Баня» по ул.Новая 2 ,в результате которого пришла в негодность крыша здания площадью 400 кв. Все котельное оборудование включая насосы, дымососы ,щитовую и тд. находится под открытым небом, что создает угрозу прохождения отопительного сезона при возможном прохождении осадков .

	Волокитин А.Г.
	Мы не можем поднять температуру теплоносителя (воды) по причине нахождения оборудования практически на улице.

	Волокитин А.Г
	Предлагаю провести следующую работу, администрация  в рамках ЧС покупает материал для замены кровли , амы своими силами ее восстанавливаем

	Т.С. Голыгина
	Волокитин А.Г. представите все платежные  документы на материал для оплаты

	А.А. Пахомов
	С учетом всех восстановительных действий минимум времени исходя из объемов работ ,иначе  не исключаю возможность  выпадения осадков и приход в негодность доп.оборудования в здании котельной.

На основании вышеизложенного комиссия  по ЧС предлагает:

1. Рекомендовать Главе городского поселения «Карымское» объявить режим чрезвычайной ситуации на территории  городского поселения  на восстановительные  работы по ремонту крыши здания котельной «Баня по ул. Новая 2 после пожара в сутках 20-21 марта.

Председатель комиссии по ЧС администрации
городского поселения "Карымское"                                                А.А.Пахомов

Администрация городского поселения "Карымское"

РЕШЕНИЕ
комиссии по чрезвычайной ситуации

от "  " марта   2021 года                                                                  №  1

	  О введении режима чрезвычайной ситуации связанных с восстановительными работами  по замене кровли  здания  котельной «Баня» по ул.Новая 2 после пожара на  территории городского поселения    «Карымское» .
.

      В соответствии со ст. 14 Федерального закона ФЗ-131 от 06 октября 2003 года "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", руководствуясь статьей 8 Устава городского поселения "Карымское",  комиссия решила:

1. Рекомендовать Главе городского поселения «Карымское» объявить режим чрезвычайной ситуации на территории городского поселения "Карымское» по восстановлению кровли здания котельной «Баня» ул.Новая 2 после пожара  в сутках 20-21 марта .
2. [bookmark: _GoBack]Начальнику финансово-экономического отдела изыскать денежные средства на оплату покупки материалов кровли на   восстановительные работы.

1. Контроль исполнения настоящего Решения оставляю за собой.

Председатель комиссии по ЧС администрации
городского поселения "Карымское"                                                А.А. Пахомов